АДМИНИСТРАЦИrI БАРДЫМСКОГО МУНИIЦIIIАЛЬНОГО ОКРУГД
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l7.11 202l 292-0l -02- 1596-п
Ns

-,1

О внесенши изuенений в Муниципальную
программу <<Управление мунпципальным
нмуществом и земельными ресурсамп
Бардымского мунпципального округа
Пермского крlя на 2021 * 2023 годы>>

Администрация Бардымского муниципального округа
ПоСТАНоВЛllЕТ:

l, Внести в Муниципальную программу <<Управление муниципаJIьным
имуществом и земельными ресурсами Бардымского муниципаJIьного округа
Пермского края на 2021-202З годы), }"твержденн},ю постановлением
администрации Бардымского муниципального округа от 05.02,202| Nе292-01 02-
95п (лалее - мl ниципiiпьная программа) следlrощие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы с,гроку <<Объемы и источники
финансированлtя программы)) изложить в редакции согласно приложению l к
настоящему постановлению;

1.2. абзац 2 раздела б муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

(В целом на реализацию мероприятий Программы необходимо
финансированлtе из бюджета Бардымского муниципirльного округа за 2021-202З
гг. в размере 28 854,25411, тыс. рублей, из них:

в 202l году - 10'747,054],l тыс. рублей;
в 2022 году - 9053,60 тыс. рублей;
в 202З году - 9053,60 тыс. рублей.);
l.З. форму 4 (Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы Бардымского муниципального окр}та за счет средств бюджета
Бардымского муниципального округа) изложить в редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению;

1.4. форлrу 5 <<Финансовое обеспечение реzшизации муниципмьной
программы Бардымского муниципirльного округа за счет средств бюджета
Пермского края))изложить в редакции согласно припожению 3 к настоящему

лостаномению;
1.5. форму 8 <Финансовое обеспечение редIизацйи муниципальной

программы муниципмьного обрщования за счет всех источников
финансирования> изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему
постановлению.

2. Постановление разместить на официальном сайте Бардымского
муниципмьного округа барла.рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлояtить на

заместителя г,rавы администрации Бардымского муниципмьного округа по
экономическо}tу развитию Туйгильдина И.С.

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
м)ъиципального округа Х.Г.Алапанов

Приложение l
к постаноыIению ад{инистрации

Бардымского муницип:lльного округа

от l'1.1|.202| Ns 292-0l -02- 159б-п

объсмы и

ис'|'очяики

фиttаttсироваlrия
программы

Ис,rrгrники (lиtlаtlсироваttия I'асходы (тыс. руб.)

202\ 2о22 202з иТоГо за
2021-202З гг

Всего,

в том числе
l8 271,з45 l010з,29з8l l0860.0997з

з9 2з4-7]898

Бюдrкет Бардымского
м}.яиципatльЕого окр}та l0 747.054l l 905з,60 905з,60

28854,254l l

Бюлжет Пермского краLя 6646,68659l ,742,з8125 l0l3,94775 840],0l49l

Бюджет Росспйской Федсрации 8,71,60542 з07,з 1248 ,l92,55l98 l97?.46988

Внсбюджетные средства

Приложение 2

к лостановлснию администрации

Бпl,. t,urи, n,,, ,, \4) н и l, и ll.L, ьн(,l ( | (,lil t) 1 .1

от l 7. l l .202 l Nc 292-0l -02- l 596-п

Форма 4

<DrlKaпcoBoe обеспечение ре;lлизации мунпцяпrшьпой программы Бардымского мупяцилального округа за счет средств бюджета
Бардымского муrrиципаJIьного округа

наименование
муниципatльной прогрaммы,
подпрогрaммы основного

мероприятия, мероприJrтDI

ответственный
ислолнитель,

соисполнители.
)часfiики (ГРБС)

Код бюджетной кпассифЕкации Расходы l, тыс. рф

РзПр цср квр 2 2о2| 2о22 2о2з

1 2 4 5 6 7 8 9

Муппцплальпая
программа (Упрдвленпе

мупиципа]rьным
пмуществом к

земеJIьными ресурсамп
Бардымского

муницяпального округа
Пермского края>

вссIо 10 747.0541 l 905з,60 905з.60
Управление ЗИВ

10 747,0541 l 9053,60 905з,60

Подпрограмма 1

<Эффективное 1правление
имуществом и земельными

всего. в том числе 5057,з4547 з442,80 3442,80
Управление ЗИВ 708 0412 09 l0l l00l

09 l0l 1002
t958,1505 884,5 884,5

грБс

ресурсами Бардымского
мун иципaиьяого округа)) 2з5,8472

212,1528
з75,69118
72,з0882

261,5l7t 8
l116,48282

Ммйнистрацяя
Бардымского
муниципatльного
округа Пермского
крм

04 l: 265 i,i9497 2ilO,jO 2l 10,з0

Мероприятие 1.1

Примтизация
м}rrиципаrьlrого им},rцесrва

УправлеЕие ЗИl} 708 04l2 ()9 1 01 l00l0 244
0.00 0.00 0 00

Мероприятие 1.2
Повышение эффекгивности
процесса управления
м)rницип€llБItым
ltмуществом Е земельными
ресурсlми

УIIравлеIlrе ЗИВ 708 0,1l2 09 10l 10010 244

0.00 0,00 0.00

Мероприяме 1.3

Оформление
лравоустЕtяrвливatющих
(правоудостоверяюцих)
доц.ментов па
муниципмьцое имущество,
в том числе цри
привлечеЕии в
муниципalльЕуrо
собствснность бесхозяйяого
имуцестм

УIIравление ЗИВ 708 04] 2 09 l0l 10010

100
,7о ,7о

Мероприятие 1.4
Проведение работ по
оценке земеJIьпых участков

708 0412 09 1 01 10010 214
67,5 ,70

1l)

09 l 01 100з
091 l01Sцl40
09l l01L5l l0

|*,,"*,

244

Управление ЗИВ

и муIIиципального

Мероприягие 1.5

Провсдсние геодезических,
землеустроительtrьD( работ!

образованию и постдrовке
на государственяый
кадастровьй учет
земельньD( ]дIастков,
образовапию земеrIьЕьIх

участков, яа Koтopbrx

располоr(ено
м}ъиципalльIlое имуцество
(здания, строения,
сооружеЕия)

Управлсние ЗИВ 708 04l2 09 l 0l l00l0 244 ]()0.00 282,00 282,00

Мероприятие 1.6
flроведенпе
землеусцюительньrх и
комплексных кадастровых

работ, в том qисле

разработка документации
по плапировке территории
(средства бюджега
Бардымского
муяиципatльного окрга), в
том числе

Управхехие ЗИВ

448 448448

Мсроприятие 1.6.1.
Проведение
зсмлеус,lроIrтельных и
комплсксных кадастровых
работ, в т-ч. разработка
лllкуллсвтацци !]о
tlланировке тсррIlтории
(бrоджет Бардьтмского
муllиципального окрга)

Управление ЗИ[3 708 0,112 091 01Sц] 40 2з5,84,72 з75,691l8 261,5l718

М9роприятйе 1.6.2.
Провслспие комплексньг<
кадастровьrх работ в palмK;rх

федеральной целевой
прогрalммы (развитие
едиЕоЙ государствеЕяоЙ
системы регис?рации прав и
кадас,грового учета
цедвпжимости (20 l 4-2020
годы))

Управление ЗИIl 708 0112 091 0IL51l0 2 ] 2,1528 ,72,з0882 186,48282

Мероприятие 1.7
ПроведеЕие работ по
подготовке проекта
плatнировки территории и
проекта межевaцlпя
территории

Управленис ЗИВ 708 0112 09 101 10010 244 470,00 42,1,5 42,7,5

Мероприя1.ие 1.8
обеспе.rенис зсмельными
участками многодетных
семей

Управлепие ЗИts 708 0412 09 l01 10010 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.9 t}слсхис
консультадионЕо-
разъяснительЕой,
претензионной работы

УправлсЕис ЗИВ 7()1l 09 l 0l l00l0 () 00 0,00 0,00

Управлепrrе Зl4ts 04l2 U9 l 0l l{JOiU )44 .j)(r.U(, 0 пU

Мероприятие 1.1 1.

изготовление схемы
ПЛМИРОВОЧЕОЙ
орг,tнизацItи территории,
градостроитеJIьного плана
зсмельного )лпстка

Управление ЗИВ 70ll 09 l0l l00l0 45,00 з5,00 з5,00

Мероприятие 1.12.
Подготовка ГеЕерального
плана и Прaвил
землепользования и
застройки Бардымского
муниципatльЕого округа

УправлеЕие ЗИВ 708 0.,l l2 09 1 0l 100з0 214 625,6505 0,00 0,00

Содержапие имуцества
нсобходrмого дл,
исполнения социмьньIх
обязательств раЙова и
имущества IIzжодящегося в
казне,

Администрация
Бардымского
муЕиципalльного
окрlта Пермского
края

7п) 04|2 09 l0l 10020 265l,l9497 2110,з0 2l10,30

Мсропрпятис 1.10.
обеспечепие ввесения в
ГКН сведепий о гравицах
населенньD( пупкгов в виде
координатпого описaшrия и
обеспечецие впесения в
ЕГРн свсдевйй о

fuibнbD( зонах

0,112 244

04l2 244

Снос рассслешпых iкилых
jloмoв и Iiежилых здаIIий
(сооружсний) на
lерри,r,ориях
NlувиIIиlIaLцьньп
irбра зrrвirrrий

Адмипистрация
Бардымского
муЕицип,tльпого
округа I'Iермского
края

,702 0l 1з 09101SP250 244 25,0з 10з 0,00 0,00

Подпрограмма 2
(Обеспечение ремизации
муниципаJIьной

граммы)

всего 708 0104 092 0004 5664,6,7,7 бl 5 бl0,8 5 бl0,8
708 0l0.1 092 0004 5664,6,1,7 61 5 610,8 5 610,8

МероIlриятпе 2.1
обсспечение выпоlrнении
функции оргапов местпого
ca toупраеllения

УправлеЕие ЗИВ 0104 092 0004 5664,61,16\ 5 610,8 5 610,8
5664 ,6,7,7 6\ 5 бl0, 8 5 610,8

Управление ЗИВ

708

Приложение 3

к постановлению админис,грации

Бардымского муницип:rльного округа

от 17.1l,20Z| Лл 292-0l-U2 i596-п

Форма 5

Фипаrtсовое обесltсчение рсализациll муrlицIlllаJIьной программы Бардымского мупицип:UIького окруrа
зд счс,г срелсI,в бюджеr,а Пермского края

о'гветственный
псполнитель,

соисполнители.
}.lастпики (ГРБС)

Код бrолжетяой классификации Расходы l, тыс. руб

202l. )о22 zO2згрБс РзПр I (ср квр 2

1 2 з 1 6 7 8

Муппципальная
проI,рамма (УправлеIlшс

мунпципальвым
пмуществом и

земсJrьнымц ресурсами
Бардымскоrо

муппциlIаJtыlого округа
Пермского края>

вссго 6646.(l8659l 142,з8|25 l0lз,94775
Управление ЗИВ 6646.686591

,742,з8125 l0lз,94775

Подпрограмма l
<Эффективпое управлевис
имуществом и земельвыми
ресlрсами Бардымского
муЕиципaLльпого окр)га)

Всего. в том .rис.ltс 6646,(l8659l 142,з8I25 l0l з.94775
Управлсние ЗИВ 708 0412 09 l 0l 1001

09l 0l 1002
09 l01 100з
09l 01Sцl40 0,00

бз9,9,1375
l02,4375

0,00

749,16з75
264,|84

0,00

наимеяование
муяиципzrльной прогрatl\, м ы,
подцрогрzlммы основIlого

мероприятия! мероприятия

9

091 01L51 10
091 015ж420
091 01SP250

з24,59зlа
3 844,02016
247а,07l97

Адмиtlистация
Бардымскою
муЕиципаlльного
округа Пермского
крм

,702
0,1l2 09l 0ll0020 0.00 0,00 0,00

Мероприятие l . 1

Приватизация
муниципaчrьного им},Iцества

Управлснис ЗИВ 7()1l о411. 09 1 0l l00l0 244
0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.2
Повьппсние эффективности
процесса },правлепия
мупиципмьным
имуществом и земельными
ресурсами

Управлепие ЗИВ 708 0412 09 1 0l l00l0 2,14

0,00 0,00 0,00

Мсроприятие l.З
Оформлевие
правоустдrавлимющих
(правоудостоверяюцЕх)
ДОКУчtеНТОВ на
муниципальное имущество,
в том числе при
привлечеЕии в
муниципalльп),ю
собствеfi rrocтb бесхозяйного
имуцестм

Управпение ЗИВ 708 0412 09 l 0l 10010 244 0,00 0,00 0,00

Мсроприятие 1.4
Проведепие работ по

УправпеЕие ЗИВ 708 0412 09 10l 10010 244 0,00 0,00 0,00

I I

оценке земельньш участков
И МУЕИЦИПМЬНОГО
имуцествal
Мероприfiие 1.5
Проведение гсодсзических,
зсмLrеустроитсльяых работ,
в том qйсле по
обра3оваЕию и постановке
на государственный
кадас'IровыЙ )лrЕт
земельных )дастков,
образоваЕию земельЕьIх
участковl IIа которых
расположено
муницип,tльное имущество
(здания, сцюения,
сооружеЕия)

Управлелие ЗИВ 708 l\4l2. 09 l 0l ] 0010 244 0,00 0,00 0.()0

Мероприятие l,6
ПроведеЕие
землеусцюительньrх и
комплексньD( кадастровьD(
работ, в том числе
разработка документации
по плаЕировке территории
(средства бюджета
Бардьпrского
мувиципalльного окр}та), в
том (мсле

Управлсние ЗИВ 70lJ

708

04]2

04r,2

09l 01Sцl4

09l 0lL5l l0 з24,59з18 142,з81,25 |(,)| з,94,7,15

Мероприяме 1.6.1.
Проведение
землеустроительн ых и
комплексньD( кадастровьD(
работ, в т.ч. разработка

УправлеЕие ЗИВ 708 о4r'2 09l 0lSцl40 0,00 бз9,94375
,1

49 ,,1 бз,7 5

локументации по
lIлдIировкс r,ерритории
(6юджет Барльrмского
мупицилмьного округа)

2б4,l84
Управлсвпс З1,1ts U412

з24,59]78 l02,4_]75

Мероприятие 1.7
Проведепие работ по
подготовке проекта
плalнировки территории и
проекта межевztниJI
территории

yltparr:rertиc ЗИ[3 708 0,1l2 09 l 01 10010 244 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.8
обеспечение земельвыми
)ластк!lми многодетньrх
семей

Управлсние ЗИВ 708 0412 09 l 0l l00l0 244

0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.9 Ведеlrие
ковсультационно-
разъясЕительной,
претензионной работы

Управлспие ЗИВ 708 о4\2 09 1 01 l00l0 214

0,00 0,00 0,00

Мероприятие l,6,2.
Проведение комплекспых
кадастровых работ в p:tMKuLx

федеральной целевой
программы (Развитие
единой государствепЕой
системы регистрации прав и
кадrютрового учета
недвижимости (20 l 4-2020
годы)>

Мероприя гие 1 ,10.
обесfiечеIiие внесения в
ГКН сведений о граниllм
населенЕых пунктов в виде
коордияатного описания и
обесIlечеяие внесеIrпя в
Bl Рн сведений о

l,о it,lыlых зонах

Управлсние ЗИl] 708 04l2 09 l 0l l00l0 0 ()0 0,00 0.00

Мероприятие 1.1 1 .

изготовление схсмы
планировочной
организации территории,
градосlроительпого плlша
земельltого ]ластка

Управлеlrие ЗИВ 708 04l2 09 l 0l 10010 244

0,00 0 00 0,00

Мероприятие 1.12.
Подготовка Генерального
плана It Правил
землепользомI'ия и
зас,гройки Бардымского
мупиципzцьпого округа

Управлепие ЗИВ 70ll 01l2 09t0l
Sж420

2,44 з 844.02016 0,00 0,00

Содержание имущества
необходимого дJIя
исполпеltия социальвых
обязательств райоЕа и
имуцества яаходящегося в
казне

,l02 0412 09 ] 0l | 0020
0,00 0.00 0 00

СЕос расселеIшых жпльD(
домов и вФlсiпых зданий
(соор),r(ений) Еа
территориях
муlиципztльвьв
образований

Адмиtiистрация
Бардьrмского
муниципilJьЕого
округа Пермского
края

,702 01lз 0910l SP250 244
2 418,0,1|97

0,00 0,00

214

Адм иЕистрация
БардьБ.lского
муниципalльЕого
округа Пермского
крм

q,

р

яЕа*

эо ьЁ

а>
NБЕl

а-9iEаЕЕagч >а

I

Приложение 4

к постано&пению администрации

Бардымского муниципального округа

от |] .|1.202l Nр 292-0l -02- l596_п

Форма 8

q)rrrraпcoBoc обесrrечсrlпс реаJIизаI(Illl муrrициlIаJlыtой программы мупllIlllпального образования
за clIc,I, ltcex псточIrпкrrв финапсированпя

наименование
мувиципaшьной программы,
подпрогр,ммы основного

мероприятия, мсроприятия

O,r ве,t,ствеяный
исIIолttитель.

соисполнители.
у,rасrrlики (ГРБС)

Код бюджеr,пой классификации Расходы l, тыс. руб

грБ(, РзПр цср квр 2 202l 2022 202з

l 2 ,1 5 6 7 1,1 9

МуItшципальная
программа (Управленпе

мупицппаJIьпым
имуществом п

земеJIыIымп ресурсами
Бардымского

муницппальпого округа
Псрмского края>

1827l,з4544 I0 |0].29з81 l0860,0997з

Управление ЗИВ

\8271- з4544 1010],29з8l 10860.0997з

Подпрограмма l
(ЭффеюивЕое управление

Всего, в том числе 10103,5648з 4492,49з81. ý)dа )aq7?

з

имущсством и земельными
ресурсами Бардымского
муниципаJIьного окр)rга)

УправлеЕие ЗИВ 708 0r1| 7 09 l 01 1001

09 1 0l ] 002

09 101 l00з
091 01Sц140

09l 01L51 10

09l 0l 5ж420

2з5,8412

1414,352

з844,02016

88,1,5

1015,6з49з

482,05888

0,00

884,5

1011,28093

l243,2l880

0,00

Адмиrrистрация
Бардымского
муl.{иципаJIьного
округа Пермского
крм

702 04|2 091 0110020 2651,1949,7 2110,з0 2l10,з0

Мероприятие 1.1
Приватизация
муltиципального им)дцества

Управлеfiие ЗИВ

708 04|2 09 l01 100,10 241
0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.2
Повышение эффект,rвности
процесса управления
муниципalльЕым
имупIеством и земельЕыми
ресурсал.lи

УправлеIrие ЗИВ

708 0412 0,00 0,00

Мероприятirе 1.З
Оформлепие
прaвоустапавливающих
(правоулостоверяющих)
докрfеIiтов на
м)4rицппalJlьное имущество,
в том числе при

УправлеЕие ЗИВ

708 04]'2 09 101 10010 244 100
,70 ,lo

1958,1505

09 1 01 10010 244 0,00

привjIечении в
муниципмьную
собственпость бесхозяйного
имущества

,\rероприятис ].4
Проведение работ по
оцеяке земельных участков
и м)aниципfu,Iьного
имущества

Упраiв,rснис ЗIlВ

708 01|1 241
6,1,5

,70
1l)

Мероприятие I.5
Проведеttие геtrдезичсских.
землсус] роитеJIьных работt
в том числс по
образоваttию и постановкс
на госуларственный
кадастровый учет
земслькых участков,
образовапию зсмельньD(
участков, па ко,горых
располоr(еЕо
муt]ициr]а]rьхое имуlIlество
(здания, строеtrия,
сооружевия)

Уllравлеlше ЗИВ

70l] 04l2 з00,00 282.00 282.00

Мероприятие 1.6

Провсдение
землеус,Iроительliых и
комплексньDa кадас,Iровых

работ, в том числе

разработка док},}лентации
по плalнировке территории
(средства бюджста
Бардымского
муниципа:rьного округа), в

Управле1lие ЗИВ 708

70ll

01|2

04 ]2

09l 0l Sцl40

09l 0l1-51l0

448

з24,59з78

8,77,60542

448

742,з8I25

зо,l,з1248

448

l0l3,94775

192,55l98

I
I I

09 l0l 10010

09 l 01 l00l0 244

Мероприятие 1.6.1.

Проведение
землеусц)оительньrх и
комплсксньD( кадастовых
работ, в т.ч. разработка
док},iлентации по
планировке территории
(бюджет Бардымского
мунпципatльtlого округа)

,гом числс

Управлепие ЗИВ 70l,t 0412 091 0l SI (I40

2з5,8412

0,00

375,69l18

бз9,94з15

261,517l8
,7

49,,7 бз,7 5

Мероприятие l,6,2

Провелеttие комплсксных
кадастро BbLx работ в рамкех
федермьной целевой
программы <Развитие
единоЙ государственЕоЙ
системы регпстрации прав и
к4дастрового }чета
Еедвижимостй (201 4-2020
годьDD

УправлеIrие ЗИВ 708 01l2 091 0t L5 t l0
2lz,|528
з24,59з78

8,7,1,60542

,12.,зо882

102,4з,7 5

зо,l,з|248

186,48282

264,184

792,55l98

Мероприятие 1.7

ПроведеЕие работ по
подготовке пlюекта
плапировки территории и
проекга межевания

Управлсние ЗИI3

708 04l2 09 l 0l 10010 244 470,00 !,)1 5 421,5

I

S
Ф

Б

ф
(п

Ех

о9:с

#Е Е g

aо \о

Еq Ё n

9_
-5Фý.6
5ýФЕti ý
ЁябЕ-Е н
Е ТЕ Е Ё " ц

ЁЕ+ЕЁЕЕ
Фý=idi:Фх

ЕзЁЕр:Е
;I9,/ !a9о- q
ч! Ё ёёL- Ё

_ý

; 1ьЁх irE iJ
Uоts-.qЕ

Е Е Е ь9
БiЕсб
ý Е }*g

ао _ о

й; ! >
F

l-

II

I

I

I

I

I

застройки Бардымского
муllиципarльного округа

708 04,12 09 l015ж420
з84,1,020]6

Алмиttистрачия

МУЕИЦИПМЬЕОГО
окр},га Пермскоl о
крм

,702
0412 ,65] i q4q7

2l]0,з0

Сfiос расселеняых жилых
домов и Еежилых зданий
(сооружений) на
территориях
МУНИЦИПМЬНЬD(
образованиЙ

Адмиrtистрация
Бардымского
муIlиципмького
округа Пермского
крм ,702

,702
01 1з

01 1з

0910l SP250

0910l sP250

244

244

25,0з l0з
2 4,78,о,1 |9,1

0,00 0,00

Полпрограмма 2
(Обеспечение реалпзации
муниципaшьвой
прграммыD

70lJ 0104 092 0004 5664,67,76l 5 бl0, 8 5 610,8

УправлеЕие ЗИВ 7()lt 0104 092 0004 5664,6,7,7 бl 5 бl0,8 5 бl0,8

Мерприятие 2.1
обеспечевие выполяении
функции оргалов местною
сiмоупраэ,пения

Управление ЗИВ 708 010,1 092 0004 56м,6,7,16| 5 бl0,8 5 бl0,8

5664,6,7,7 бl 5 бl0,8 5 бl0, 8

СодержаIiие имущества
нсобхr-rлимtrrо дrя
исполневия социatльньrх
обязательств раЙона и
имущества нмодlщегося в

|оо r or loozo
I I